
 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 Ano IV Edição nº 184 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
PORTARIA N. 436, DE 11 DE JANEIRO DE 2021 

"Que EXONERA o servidor IGOR NOVACK DE OLIVEIRA PEREIRA 

HIDALGO do cargo de Assessor de Imprensa". 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica 

do Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento 

Interno, EXONERA o servidor IGOR NOVACK DE OLIVEIRA PEREIRA 

HIDALGO, portador do RG n. 26.455.342-1 e do CPF n. 309.692.698-03, 

do cargo, de provimento em comissão, de Assessor de Imprensa, criado 

pela Lei n. 2.743, de 12 de setembro de 2013. 

Nova Odessa, 11 de janeiro de 2021. 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 

 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS  OSÉIAS DOMINGOS JORGE 

1º Secretário     2º Secretário 

Publicado na Secretaria da Câmara na data supra. 

 

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 

Diretor Geral 

 

 

PORTARIA N. 437, DE 11 DE JANEIRO DE 2021 

"Que EXONERA a servidora RENATA CRISTINA SIMÃO do cargo de 

Assessor de Gabinete". 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica 

do Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento 

Interno, EXONERA a servidora RENATA CRISTINA SIMÃO, portadora do 

RG n. 44.135.228-5 e do CPF n. 310.268.208-12, do cargo, de 

provimento em comissão, de Assessor de Gabinete, nos termos da Lei 

n. 2.743, de 12 de setembro de 2013. 

Nova Odessa, 11 de janeiro de 2021. 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 

 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS  OSÉIAS DOMINGOS JORGE 

1º Secretário     2º Secretário 

Publicado na Secretaria da Câmara na data supra. 

 

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 

Diretor Geral 

 

 

PORTARIA N. 438, DE 11 DE JANEIRO DE 2021 

"Que EXONERA a servidora LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ 

RODRIGUES do cargo de Assessor de Gabinete". 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica 

do Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento 

Interno, EXONERA a servidora LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES, 

portadora do RG n. 20.547.946-7 e do CPF n. 123.743.458-07, do cargo, 

de provimento em comissão, de Assessor de Gabinete, nos termos da 

Lei n. 2.743, de 12 de setembro de 2013. 

Nova Odessa, 11 de janeiro de 2021. 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 

 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS  OSÉIAS DOMINGOS JORGE 

1º Secretário     2º Secretário 

Publicado na Secretaria da Câmara na data supra. 

 

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 

Diretor Geral 

 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002211//22002222  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
EELLVVIISS  RRIICCAARRDDOO  MMAAUURRIICCIIOO  GGAARRCCIIAA  

Presidente 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

1º Secretário 

 
OOSSÉÉIIAASS  DDOOMMIINNGGOOSS  JJOORRGGEE  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV  
MTB: 37.467 

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  

  
PPoorrttaarriiaass  

 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br


 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 Ano IV Edição nº 184 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 2 de 2 

 

PORTARIA N. 439, DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

"Que nomeia a senhora SOLANGE STRÓZZI COEV para o cargo de 

Assessor de Imprensa". 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica do 

Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento Interno, NOMEIA a 

senhora SOLANGE STRÓZZI COEV, portadora do RG n. 32.284.378-9 e do 

CPF n. 286.232.568-67, para exercer o cargo de ASSESSOR DE IMPRENSA, 

de provimento em comissão, criado pela Lei n. 2.743, de 12 de setembro de 

2013, com os vencimentos correspondentes ao padrão 08 do Anexo IV da Lei n. 

1.783, de 18 de dezembro de 2000.  

Nova Odessa, 12 de janeiro de 2021. 

 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 

 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS  OSÉIAS DOMINGOS JORGE 

1º Secretário     2º Secretário 

Publicado na Secretaria da Câmara na data supra. 

 

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 

Diretor Geral 

 

 

PORTARIA N. 440, DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

"Que nomeia o senhor WILLIAN SANTINATO GIELFI para o cargo 

de Assessor de Gabinete". 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica 

do Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento 

Interno, NOMEIA o senhor WILLIAN SANTINATO GIELFI, portador do RG 

n. 46.173.862-4 e do CPF n. 383.991.168-07, para exercer o cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE, de provimento em comissão, criado pela Lei 

n. 2.743, de 12 de setembro de 2013, com os vencimentos 

correspondentes ao padrão 08 do Anexo IV da Lei n. 1.783, de 18 de 

dezembro de 2000. 

Nova Odessa, 12 de janeiro de 2021. 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 

 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS  OSÉIAS DOMINGOS JORGE 

1º Secretário     2º Secretário 

Publicado na Secretaria da Câmara na data supra. 

 

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 

Diretor Geral 

 

 

PORTARIA N. 441, DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

"Que EXONERA o servidor EDUARDO LUIS FERREIRA FAIZ do 

cargo de Assessor Legislativo". 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica 

do Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento 

Interno, EXONERA o servidor EDUARDO LUIS FERREIRA FAIZ, portador 

do RG n. 41.911.389-7 e do CPF n. 289.939.958-69, do cargo, de 

provimento em comissão, de Assessor Legislativo, nos termos da Lei n. 

2.743, de 12 de setembro de 2013. 

Nova Odessa, 12 de janeiro de 2021. 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 

 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS  OSÉIAS DOMINGOS JORGE 

1º Secretário     2º Secretário 

Publicado na Secretaria da Câmara na data supra. 

 

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

ATO DA MESA N. 01, DE 22 DE JANEIRO DE 2021. 

“Estabelece normas para a realização das sessões ordinárias 

durante a vigência do Decreto n. 4.182, de 25 de março de 2020, nos 

termos do parágrafo único do art. 142 do Regimento Interno”. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art. 1º. Durante a vigência do Decreto n. 4.182, de 25 de março 

de 2020, as sessões ordinárias serão realizadas presencialmente, serão 

transmitidas pela rede mundial de computadores, para fins de 

publicidade e realizar-se-ão às segundas-feiras, com início às 14:00 

horas. 

Art. 2º. No recinto do Plenário permanecerão apenas os nove 

vereadores, funcionários da Secretaria e representantes dos órgãos de 

imprensa. 

Art. 3º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Nova Odessa, 22 de janeiro de 2021. 

 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 

 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS  OSÉIAS DOMINGOS JORGE 

1º Secretário     2º Secretário 

 

 

 

 

 

 

 

ATO N. 01, DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

"Autoriza servidor a dirigir veículos oficiais e dá outras 

providências." 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA, presidente da Câmara 

Municipal de Nova Odessa, no uso de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

I. Autorizar o servidor ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO, nomeado 

através da Portaria n. 435, de 7 de janeiro de 2021, portador do RG n. 

25.800.535-X e do CPF n. 160.752.658/13, a dirigir veículos oficiais 

pertencentes à frota da Câmara Municipal, durante o prazo de validade 

e obedecidas as restrições de sua Carteira Nacional de Habilitação 

(CNH) n. 1433807160, exclusivamente durante a jornada de trabalho e 

para o desempenho de suas funções públicas. 

II. O servidor deverá, obrigatoriamente, em trânsito, portar a 

Carteira Nacional de Habilitação (CNH), a Carteira de Identidade (RG) e 

uma via original deste Ato. 

III. A presente autorização não exime o servidor das 

responsabilidades inerentes à condução de veículos oficiais, nem o 

resguarda de eventuais ações regressivas em caso de danos causados 

por sua culpa ao patrimônio público ou a terceiros. 

IV. O servidor deverá preencher e assinar planilha de controle de 

tráfego de veículos, a qual será fiscalizada e vistada diariamente pelo 

presidente da Câmara Municipal. 

Nova Odessa, 12 de janeiro de 2021. 

 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 

 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 

 

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 

Diretor Geral 

 

 
 

AAttooss  ddaa  MMeessaa  DDiirreettoorraa  

AAttooss  ddaa  PPrreessiiddêênncciiaa  


		2021-01-27T09:23:03-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2021-01-27T09:23:17-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2021-01-27T09:23:29-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




